DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Exercicio: 2023

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$42.632,92 distribuidos as seguintes dotacdes:

um crédito adicional na importéncia de

Suplementagéao ( +) 42.632,92
Anulagao
02 02 00 Secretaria do Executivo
34 04.122.0004.2005.0000 Planejamento e Suporte Administrativo 92,48
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
36 04.122.0004.2005.0000 Planejamento e Suporte Administrativo 100,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 00 Finangas
47 04.122.0004.2006.0000 Planejamento e Suporte Administrativo 1.631,46
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
88 08.244.0005.2012.0000 Gestao Social Integral 665,47
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f
02 05 00 Fundo Munic. dos Direitos da Crianca e do Adolescente
105 08.243.0005.2013.0000  Gestao Social IntegralL 35,28
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 07 00 Fundo Municipal de Saude
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00
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PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.71.70.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.80.32.00

01

300 000

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0007.2023.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

02

200 057

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

05

285 000

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.36.00

01

220 000

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

Exercicio: 2023

Atendimento Integral a Saude

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Atendimento Integral a Saude
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL

TESOURO
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Ensino Geral

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Ensino Geral

OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
MERENDA ESCOLAR

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL

Ensino Geral

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Ensino Geral

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

6.291,96
FR: 0 01

3.809,80
FR: 0 01

2.982,01
FR: 0 01

1.647,69
FR: 0 01

1.530,22
FR: 0 02

6.300,00
FR: 0 05

748,00
FR: 0 O1

1.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

18

00

00



Anulagao

02 08 00
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PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Ensino Geral

12.361.0007.2030.0000
3.3.90.30.00

05

288 000

12.361.0007.2030.0000
3.3.90.39.00

05

288 000

12.362.0007.2024.0000
3.3.90.30.00

02

200 057

12.362.0007.2030.0000
3.3.90.30.00

05

200 038

12.362.0007.2030.0000
3.3.90.39.00

05

200 038

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

12.365.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05

200 058

12.365.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05

200 058

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.13.00

01

210 000

Exercicio: 2023

Ensino Geral

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

Ensino Geral
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
MERENDA ESCOLAR

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROG. NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR

Ensino Geral

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROG. NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR

Ensino Geral
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAQ

Ensino Geral
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Ensino Geral

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

393,00
F.R: 0 05

159,00
FiR: 0 05

187,55
FR: 0 02

271,70
FR: 0 05

1.280,00
FR: 0 05

496,00
FR: 0 O1

300,00
FR: 0 05

148,04
FR: 0 05

3.341,50
FR: 0 O1

11

1

18

1

11

00

12

00



Anulagao

02 09 00

235

236

02 10 00

246

02 11 00

252

278

287

289

Artigo 20.- O crédito abert

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

13.392.0008.2037.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2023

Atividades Culturais do Municipio

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Atividades Culturais do Municipio

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0010.2042.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0010.2042.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

provenientes de:
Anulacao:

90 00 00

Reserva de Contigéncia

Servigos de Utilidade Publica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Servicos de Utilidade Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servicos de Utilidade Publica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Servicos de Utilidade Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

225,00
FR: 0 01

1.001,96
FR: 0 01

1.526,52
FR: 0 01

1.002,57
FR: 0 01

4.583,53
FR: 0 01

391,86
FR: 0 01

490,32
FR: 0 01

12 forma do artigo anterior sera coberto com recursos

00

00

00

00

00

00

00



PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercicio: 2023

DECRETO N° 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

90 00 00 Reservade Contigéncia

334 99.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingéncia -42.632,92
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
-42.632,92

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto ent:a em vigor na data de sua publicacgéo.

PAYA
JoAy SOARES DOUS SANTOS

Prefeito




